
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale“Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.–Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. CIP: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-180 - CUP : H81B17000280006 

 
 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SQUILLACE 
Scuola dell’infanzia, Scuola primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado con Indirizzo Musicale 

Via Damiano Assanti , n. 15 – 88069 Squillace (CZ) - Tel. E fax: 0961 912049/912034 

C.F. 97069210793 – C.M. CZIC87200X – Sito Web www.scuolesquillace.gov.it 

e-mail: czic87200x@istruzione.it – czic87200x@pec.istruzione.it 
 

All’Albo on line 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO 

MODULO “CERAMICA AMICA” 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità; 

 VISTA l’autorizzazione del progetto GEA con identificativo 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-180 di cui alla nota MIUR 
Prot. n. AOODGEFID/31698, Roma, 24 luglio 2017; 

 VISTO l’Avviso prot. n. 5312 del 2/10/17 per la selezione delle figure di esperti e tutor per il progetto GEA ; 

 CONSIDERATO che a seguito di espletamento della procedura di selezione di cui all’Avviso n. 5312 del 

2/10/17, non è andata a buon fine l’individuazione di n. 3 esperti relativamente ai seguenti moduli: 

 
STORY 

CORNER 

REDATTORI DI CLASSE 

CERAMICA AMICA 

 

 RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali, ESPERTI per lo 

svolgimento delle attività formative relative ai suddetti moduli; 

Firmato digitalmente da PARENTELA GRAZIA

CZIC87200X - REGISTRO DECRETI - 0000082 - 16/02/2018 - UNICO - U

http://www.scuolesquillace.gov.it/
mailto:czic87200x@istruzione.it
mailto:czic87200x@pec.istruzione.it


2  

 VISTO CHE il successivo Avviso per la selezione di ESPERTI, prot. n. 7513 del 22/11/17, rivolto al personale 

interno in servizio presso l’I.C. di Squillace relativamente ai tre moduli: 

 

STORY 

CORNER 

REDATTORI DI CLASSE 

CERAMICA AMICA 

 
non è andata a buon fine per il modulo “Ceramica Amica”; 

 
 VISTO il successivo Avviso prot. n. 240 del 10/01/18 rivolto a personale esterno per la selezione di un 

esperto riferito al Modulo “Ceramica Amica”; 

 VISTO il verbale della Commissione nominata per esaminare le candidature; 

 VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria n.78 del 30/01/18; 

 

DECRETA 

 
La pubblicazione all’Albo on line della graduatoria  definitiva per esperto esterno del modulo “Ceramica Amica” 

(Avviso pubblico n. 240 del 10/01/18).   

Firmato digitalmente da PARENTELA GRAZIA

CZIC87200X - REGISTRO DECRETI - 0000082 - 16/02/2018 - UNICO - U



3  

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI 
 

Modulo “Ceramica Amica” 
 
 
 
 

 

N. Nome Titoli 

culturali 

Punti 

Esperienze 

lavorative 

Punti 

Punteggio totale Note 

1 Barillaro 
Giuseppina 

22 5 27  

2 Mellace Agazio 9  9  

3 Russomanno 
Beatrice 

5 1 6  

4 Papaluca Paola    Non ammesso per 

mancanza condizioni 
di ammissibilità 

 
 
 
 
 
 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Grazia Parentela 

Firmato digitalmente da PARENTELA GRAZIA

CZIC87200X - REGISTRO DECRETI - 0000082 - 16/02/2018 - UNICO - U


		2018-02-16T09:07:47+0100
	PARENTELA GRAZIA




